DIÁRIO OFICIAL Nº 33796  35Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019

FÉRIAS
PORTARIA N° 029/2019 – SEASTER, 14 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
RESOLVE:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
5895793/1 Ana Lívia Maia Dias 14/02/2019 a 15/03/2019 2017/2018
3223159/1 Benedito Elias Neves dos Santos 01/02/2019 a 02/03/2019 2017/2018
54196885/1 Belques Vasconcelos Ferreira 28/01/2019 a 26/02/2019 2016/2017
54195629/1 Cleidiane de Oliveira Sena dos Santos 01/02/2019 a 02/03/2019 2018/2019
57233803/1 Daniel Jucá Penalber 01/02/2019 a 02/03/2019 2017/2018
3194345/1 Elinéa Ruth Melo Campos 04/02/2019 a 05/03/2019 2018/2019
54194535/1 Francinete Pontes Cruz 04/02/2019 a 05/03/2019 2017/2018
54190988/2 Gerlem Rebouças Pinto 05/02/2019 a 06/03/2019 2018/2019
57191737/1 Gisele Teixeira Gardeline Lira 04/02/2019 a 05/03/2019 2017/2018
3193136/1 José Maria Nascimento 06/02/2019 a 07/03/2019 2018/2019
54191320/2 Luiz Carlos Figueiredo da Silva 01/02/2019 a 02/03/2019 2018/2019
116289/2 Lylian Jeanette de Oliveira Dias 04/02/2019 a 05/03/2019 2018/2019
3194809/1 Manoel Conceição Farias Paes 01/02/2019 a 02/03/2019 2016/2017
54195628/1 Marcelo Barros Santiago 31/01/2019 a 01/03/2019 2018/2019
3207412/1 Maria das Graças Silva de Oliveira 01/02/2019 a 02/03/2019 2017/2018
194808/1 Maria de Fátima Ribeiro Caldas 05/02/2019 a 06/03/2019 2017/2018
8000668/1 Maria Graciete Ferreira Dias 04/02/2019 a 05/03/2019 2018/2019
5934368/1 Maria Júlia Ferreira Celestrino 04/02/2019 a 05/03/2019 2017/2018
8049135/1 Maria Monteiro Pereira 02/02/2019 a 03/03/2019 2018/2019
3202283/1 Maricely Silva Bassalo 01/02/2019 a 02/03/2019 2018/2019
3218066/1 Marina Ataíde de Sousa 01/02/2019 a 02/03/2019 2017/2017
54190383/1 Milene Beltrão Gama Monteiro 11/02/2019 a 12/03/2019 2017/2018
3211142/1 Paulo Orlando Araújo de Queiroz 01/02/2019 a 02/03/2019 2018/2019
5879620/2 Regiane Corrêa de Sousa 15/02/2019 a 16/03/2019 2018/2019
57233813/1 Roseane Borges da Silva 01/02/2019 a 02/03/2019 2017/2018
54192695/1 Sheila Miranda Veiga 01/02/2019 a 02/03/2019 2017/2018
54192694/1 Vilma Lúcia de Azevedo Pinto 04/02/2019 a 05/03/2019 2017/2018

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste órgão, conforme escala abaixo:
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 14 de janeiro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 403536

ERRATA
ERRATA: CONTRATO 48/2018, DOE

33732 DE 01/11/2018
ONDE SE LE : PREGÃO ELETRONICO Nº17/18, LEIA-SE : PREGAO
ELETRONICO : Nº17/16
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS/
Presidente-FASEPA

Protocolo: 403193

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 089, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

Processo nº 39833/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
de adolescente, custodiado no CSEBA, durante viagem ao
município de TERRA SANTA/PA, no período de 31/01/2019 a
02/02/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185795
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo - (alimentação) – R$
100,00
SERVIDOR: TASSIA CRIS SENA LIDUINO, PSICOLOGA, Matricula
5942735/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 03 (três) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 (dez) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR.

Protocolo: 403267

DIÁRIA
PORTARIA Nº 088, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

Processo nº 39833/2019.
OBJETIVO: Entregar adolescente aos familiares, em cumprimento
de progressão de medida de liberdade assistida e prestação de
serviço à comunidade a ser cumprida pelo CREAS, conforme
decisão judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TERRA SANTA/PA.
PERÍODO: 31/01/2019 a 02/02/2019. – (2,5) DIÁRIAS.
SERVIDORES: TASSIA CRIS SENA LIDUINO, PSICOLOGA,
Matricula 5942735/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 403260

PORTARIA Nº 082, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019.
Processo nº 37648/2019.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CJM, aos
familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 30/01/2019 a 31/01/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARCIA SANT’ANA BELEZA DE SOUZA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5918742/3, HAROLDO ROSARIO
DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 5899590/3, e JACKSON
AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula 5825067/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 403333

PORTARIA Nº 087, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
Processo nº 38849/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM
SIDERAL, em audiência designada judicialmente. ORIGEM:
BELÉM/PA – DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 04/02/2019 a 04/02/2019. – (0,5) DIÁRIA.
SERVIDORES: MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS, PSICOLOGA,
Matricula 54193987/1, MARCOS PEDRO DE ALMEIDA PEREIRA,
MONITOR Matricula 5908971/2 e ERIC DAVID MIRANDA
NASCIMENTO, MOTORISTA, Matricula 97571233/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 403245

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 130/2019-GAB/PRES.

BELÉM, 30 DE JANEIRO DE 2018.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto
Governamental de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de
02.01.2019 a contar de 01.01.2019 e pelos dispositivos da Lei
nº 5.810/94. Considerando o Memorando nº 10/CSIND7 de
29.01.2019, despachos do Presidente da FASEPA de 28.01.2019 da
ASPAD de 29.01.2019. RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que o servidor
FLÁVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO, matrícula nº 54197129/1,
SUBSTITUA a servidora MARIA VILMA COSTA DE MORAES,
matrícula nº 54195598/1, membro do PAD Nº 15/2018 (Processo
nº 2018/47446) nos atos apuratórios. Art. 2º. Esta Portaria entra
em vigor com data retroativa a contar a partir de 16.01.2019 com
publicação no Diário Ofi cial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES
DOS SANTOS JÚNIOR - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 131/2019-GAB/PRES.
BELÉM, 30 DE JANEIRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições legais
conferidas pelo Decreto Governamental de 01.01.2019, publicado
no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar de 01.01.2019 e pelos
dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o Memorando nº

18/CPAD4 de 29.01.2019, despachos do Presidente da FASEPA
de 28.01.2019 da ASPAD de 29.01.2019. RESOLVE:Art. 1º.
DESIGNAR que o servidor FLÁVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO,
matrícula nº 54197129/1, SUBSTITUA a servidora MARIA VILMA
COSTA DE MORAES, matrícula nº 54195598/1, membro do PAD
nº 11/2018 (Processo nº 2018/408325) nos atos apuratórios.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com publicação no Diário
Ofi cial do Estado com data retroativa a partir de 16.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR - Presidente
da FASEPA.

PORTARIA Nº 132/2019-GAB/PRES.
BELÉM, 30 DE JANEIRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições legais
conferidas pelo Decreto Governamental de 01.01.2019, publicado
no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar de 01.01.2019 e pelos
dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o Memorando nº
08/CSIND4 de 29.01.2019, despachos do Presidente da FASEPA
de 28.01.2019 da ASPAD de 29.01.2019. RESOLVE: Art. 1º.
DESIGNAR que o servidor FLÁVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO,
matrícula nº 54197129/1, SUBSTITUA a servidora MARIA VILMA
COSTA DE MORAES, matrícula nº 54195598/1, membro da
SINDICÂNCIA Nº 30/2018 (Processo nº 2018/181442) nos atos
apuratórios. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com publicação
no Diário Ofi cial do Estado com data retroativa a partir de
16.01.2019.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E
CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
- Presidente da FASEPA

Protocolo: 403353